



# Dansk Medicin Verifikation Organisation ApS

Lersø Parkallé 101  
2100 København Ø

CVR-nr. 38 22 92 65

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling  
København, den 7. maj 2025

A handwritten signature in blue ink that reads 'Marianne Vogel'.

Marianne Vogel

---

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11 - 19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Dansk Medicin Verifikation Organisation ApS Lersø Parkallé 101 2100 København Ø CVR-nr. 38 22 92 65
	Telefon: 39 27 60 60 E-mail: info@dmvo.dk Hjemmeside: www.dmvo.dk
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Direktion</b>	Ida Sofie Jensen, adm. direktør
<b>Bestyrelse</b>	Ida Sofie Jensen, forperson Peter Jørgensen Helle Sandager Dan Asmussen Henrik Kaastrup Flemming Sonne
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2100 Frederiksberg CVR-nr. 30 70 02 28

# Ledelsesberetning

## Selskabets aktiviteter

Selskabets formål er at etablere, administrere og drive det nationale datalagrings-system i overensstemmelse med Kommissionens delegerede forordning (EU) 2016/161 af 2. oktober 2015 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/83/EF i form af de nærmere regler for sikkerhedselementerne på humanmedicinske lægemidlers emballage (forordningen) og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/83/EF af 6. november 2001 om oprettelse af en fællesskabskodeks for humanmedicinske lægemidler, som ændret, (direktivet) samt at udøve hermed forbunden virksomhed.

## Udvikling i året

Udviklingen i regnskabsåret anses for tilfredsstillende. Årets resultatet er på 12,4 mio. kr. som er bedre end forventet og tilfredsstillende.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
Bruttoresultat	1	10.155.099	17.147.892
Administrationsomkostninger		<u>-464.934</u>	<u>-361.007</u>
Resultat før finansielle poster		9.690.165	16.786.885
Finansielle indtægter	2	6.238.498	6.718.335
Finansielle omkostninger	3	<u>-73.308</u>	<u>-56.249</u>
Resultat før skat		15.855.355	23.448.971
Skat af årets resultat	4	<u>-3.488.456</u>	<u>-5.158.808</u>
Årets resultat		<u>12.366.899</u>	<u>18.290.163</u>

## Balance 31. december

	Note	2024	2023
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.417.008	7.980.014
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>6.417.008</u>	<u>7.980.014</u>
Anlægsaktiver		<u>6.417.008</u>	<u>7.980.014</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.611.920	62.633
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.703.153	71.718.427
Periodeafgrænsningsposter		79.361	74.520
Udskudt skatteaktiv	6	<u>105.281</u>	<u>148.435</u>
Tilgodehavender		<u>85.499.715</u>	<u>72.004.015</u>
Likvide beholdninger		<u>1.426.470</u>	<u>990.716</u>
Omsætningsaktiver		<u>86.926.185</u>	<u>72.994.731</u>
Aktiver		<u>93.343.193</u>	<u>80.974.745</u>

## Balance 31. december

	Note	2024	2023
Passiver			
Anpartskapital	7	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.005.266	6.224.411
Overført resultat		74.180.590	60.594.546
Egenkapital	8	<u>79.235.856</u>	<u>66.868.957</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		498.750	530.176
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.348	5.968
Selskabsskat		3.445.302	3.751.797
Anden gæld		1.746.932	199.807
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>8.402.005</u>	<u>9.618.040</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.107.337</u>	<u>14.105.788</u>
Passiver		<u>93.343.193</u>	<u>80.974.745</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

2024	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	6.224.411	60.594.546	66.868.957
Årets resultat	0	-1.219.145	13.586.044	12.366.899
Egenkapital 31. december	<u>50.000</u>	<u>5.005.266</u>	<u>74.180.590</u>	<u>79.235.856</u>

2023	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	7.443.556	41.085.238	48.578.794
Årets resultat	0	-1.219.145	19.509.308	18.290.163
Egenkapital 31. december	<u>50.000</u>	<u>6.224.411</u>	<u>60.594.546</u>	<u>66.868.957</u>

## Noter til årsrapporten

	2024	2023
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	2.598.952	2.887.104
Pensioner	237.226	267.898
Andre omkostninger til social sikring	26.738	30.028
	<u>2.862.916</u>	<u>3.185.030</u>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	 <u>4</u>	 <u>4</u>
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen. Vederlaget til direktionen oplyses ikke jf. ÅRL § 98 b, stk. 3, da denne kun består af én person.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	6.093.663	6.644.275
Andre finansielle indtægter	144.835	74.060
	<u>6.238.498</u>	<u>6.718.335</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	73.308	56.249
	<u>73.308</u>	<u>56.249</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.445.302	3.751.797
Årets udskudte skat	43.154	1.407.011
	<u>3.488.456</u>	<u>5.158.808</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar	15.960.527
Kostpris 31. december	15.960.527
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.980.513
Årets af- og nedskrivninger	1.563.006
Af- og nedskrivninger 31. december	9.543.519
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.417.008</b>
Afskrives over	10 år

**2024**

**2023**

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	1.563.006	1.563.006
	<b>1.563.006</b>	<b>1.563.006</b>

Udviklingsprojekter består af softwareudvikling relateret til datalagringsystemet.

### 6 Udskudt skatteaktiv

Immaterielle anlægsaktiver	1.411.742	1.755.603
Hensættelser	-44.000	-44.000
Periodeafgrænsningsposter, gældsforpligtelser	-1.473.023	-1.860.038
	<b>-105.281</b>	<b>-148.435</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Anpartskapitalen udgør DKK 50.000, fordelt i anparter á DKK 1. Ingen anparter er tillagt 5 år.

	2024	2023
<b>8 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	13.586.044	19.509.308
Reserve for udviklingsomkostninger	-1.219.145	-1.219.145
	<u>12.366.899</u>	<u>18.290.163</u>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets datalagringsystem blev taget i brug i februar 2019, og der er opkrævet upfront-honorar hos kunderne. Upfront-honoraret dækker brugernes adgang til systemet og er tidsubegrænset. Honorarerne dækker således leverancen over hele brugsperioden. Som følge af, at ledelsen ikke har historiske data for perioden af kundernes anvendelse af systemet, er den anvendte indregning over fem år omfattet af væsentlige skøn. Der opkræves ligeledes upfront-honorar hos løbende nytilkomne kunder, som periodiseres over en tilsvarende 5-årig periode.

### 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Den skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for det enkelte sambeskattede selskab. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsrapporten

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Lif Lægemiddelindustriforeningen  
Lersø Parkallé 101, 2100 København Ø

Hovedanpartshaver

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lif Lægemiddelindustriforeningen  
Lersø Parkallé 101, 2100 København Ø

Industriforeningen for Generiske og Biosimilære Lægemidler  
Fruebjergvej 3, 2100 København Ø

Foreningen for parallelimportører af medicin  
Kratvænget 7, 2920 Charlottenlund

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for den ultimative moderforening Lif Lægemiddelindustriforeningen. Koncernrapporten for Lægemiddelindustriforeningen kan rekvireres på følgende adresse:

Lif Lægemiddelindustriforeningen  
Lersø Parkallé 101  
2100 København Ø

# Noter til årsrapporten

## 12 Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Dansk Medicin Verifikation Organisation ApS er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af regler for årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

## Noter til årsrapporten

### 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Omregning af fremmed valuta (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11 Entreprisekontrakter/IAS 18 Omsætning som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen ved salg af produkter og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I posten indgår vareforbrug, direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt andel omkostninger til lokaler og andel af it-omkostninger.

##### Bruttoresultat

Under henvisning til årsregnskabslovens § 32 for regnskabsklasse B er posterne Nettoomsætning og Produktionsomkostninger sammendraget til Bruttoresultat i resultatopgørelsen.

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter driften af sekretariatet.

## Noter til årsrapporten

### 12 Anvendt regnskabspraksis (forsat)

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og andre skatter.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med DLI - Dansk Lægemiddel Information A/S og dette selskabs danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

DLI - Dansk Lægemiddel Information A/S fungerer som administrationselskab. Den samlede danske skat af de danske dattervirksomheders skattepligtige indkomst hensættes og betales til DLI - Dansk Lægemiddel Information A/S.

#### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i selskabet kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

## Noter til årsrapporten

### 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Udviklingsprojekter (fortsat)

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten ”Reserve for udviklingsomkostninger” under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori de forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør dog maksimalt 10 år.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling.

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger samt omsætning på udført arbejde vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger efter skat, der er aktiveret som immaterielle anlægsaktiver. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, når de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Noter til årsrapporten

### 12 Anvendt regnskabspraksis (forsat)

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse – bortset fra ved virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldigt skat.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevne.

Gældsforpligtelser, som forfalder mere end et år efter balancedagen, indregnes under langfristede gældsforpligtelser.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.